TALE A

ASSUME

ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO /Dj
MONLEVADE — ASSUME

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DA PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 010/2023

Jodo Monlevade, 17 de novembro de 2023

llm2, Sr2
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdode Contas -Termo de Fomento n2 04/2022 - Parcela 19 »

Prezada Sr2,
Encaminhamos a V. S2. a documentagéo referente a prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:

Relatériode ExecugdodoObjeto - REO — Anexo I

Relatério de Execugéo Financeira- REF — Anexo il
Declaragdodeguardados originais dos documentos —Anexo IV
Declarag@oda realizagéo da contabilizagdo dos recursos -AnexoV

e B

Atenciosamente,

¢ lazie Fowts ob HAB

Maria Gore@a Silva
-~ 3
Recebido em : 2 Z/ { Lad z Responsével: Qong, (Q(%O?’W
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REOQ)

OSC PARCEIRA ssociagéo dos Usuarios do Serv Salde Mental da
Jodo Monlevade-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragdo com o

funcionamento do espago de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia
ocupacional aos usudrios do servigo de salde
mental da cidade de Jo&o Monlevade

PERIODO DE EXECUGAO

10/2023 -

TIPO DE PARCERIA

( )COLABORA%AO (x ) FOMENTO
( ) COOPERACAO

VALOR TOTAL REPASSE

R$ 137.500,00

PRESTACAO DE CONTAS

PARCELA N° 19
VALOR: R$ 6.000,00
DATA DO REPASSE:
01/11/2023-R$ 5.500,00

01/11/2023-R$ 500,00

7
G

Braulio Méréio Carneiro

Téc. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE - ASSUME

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

pacientes.

— Objetivo Geral: (Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

Repasse financeiro para colaboragéo com o funcionamento do espacgo de atividades
Espago Convivéncia, que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuarios do
servigo de salde mental da cidade de Jodo Monlevade

— Objetivos especificos: (Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Promover a socializagdo do paciente junto a sociedade; oferecer oficinas de
capacitagdo para os pacientes; oferecer atividades culturais e pedagégicas aos

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

Publico Alvo (Conforme consta no ITEM 3 e ITEM 9 do Plano de Trabalho)

O publico alvo do projeto sdo usuarios de salide mental e seus familiares.

META/OBJETIVO QUANTIDADE | NUMERO DE [CUMPRIMENTO|JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
PREVISTA PESSOAS ATENDER A QUANTIDADE
ATENDIDAS | DASACOES PREVISTA)

PROGRAMADAS
(x)sim ( ) ndo

1) Manutengdo do Espago 10 15-

Convivéncia

2) Disponibilizagdo  de 10 15 -

atividades de artesanato,
lidicas, de lazer e
socializagao para as
pessoas com sofrimento

mental de Jodo Monlevade
no sentido de propiciar a
cada cidadéao a chance de
retomar a prépria vida como
sua e como sujeito,
respeitando a singularidade;

1

T
- v ’ ’ 3
Braulio Margro Carneiro

Tée. em Contabilidade
CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

AV AR ATVIN
N assilhe

MONLEVADE - ASSUME

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

RS

lidicas, de lazer e socializagéo

para as pessoas com
}sofrimento mental de Joao
Monlevade no sentido de

propiciar a cada cidaddo a4

Aquisicdo de materiais|
para as oficinas
Oferecimento de Lanches
Q0Ss usuarios

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZACAO PREVISTAS | CUMPRIDAS

1) Manutengdo do Espag Pagamento do Aluguel €10/2023 10/2023
Convivéncia IPTU da sede do espago

convivéncia

Gastos com dgua, luz,

telefone/internet(incluida

instalagdo)

Limpeza da Sede

Servigo Contabil e

administrativo da sede do

Espaco Convivéncia
2) Disponibilizagéao deContratagdo de(10/2023 10/2023 .
atividades de  artesanato,Monitores

chance de retomar a prépria

vida como sua e como sujeito,
respeitando a singularidade;

\,
Braulio Mﬁ(\{;mewo

Téc., em Contabilidade

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



ASSME 6

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO (3
MONLEVADE - ASSUME

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANENTE

DATA/ LOCALIZAGCAO OBSERVAGCOES
31/10/2023-ESPACO OFICINA DE ARTESANATO
CONVIVENCIA

o/

o ’ /' .
Braulio Nlarcv{) Carneiro
Téc. em Contabilidade
M&ﬁ CRE/MG 48.410
V;

CPF.764.778.606-78
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ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE ~ ASSUME

DATA/ LOCALIZACAO SERVICOS DE FAXINA
28/10/2023-ESPACO

CONVIVENCIA

Jodo Monlevade, 17 de novembro de 2023

Braulio Margio .;arneiro
Braulio Marcio Carneiro Téc. em Contabilidade

CPF 764.778.606-78 CPF?:R7CG/4M7G7§%gg-)78

¢ T/ e &
Maria’Gorete da Silva

RN
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" ASSUME
34

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO 0
MONLEVADE - ASSUME

ANEXO III1

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA — REF

SC PARCEIRA V\ssociagéo dos Usudrios do Sery Saude Mental de Jodo
Monlevade-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para colaboragio com o
funcionamento do espaco de atividades Espaco
Convivéncia, que oferece atividades de terapia

Ocupacional aos usudrios do servico de satide mental da
cidade de Jodo Monlevade

PERIODO DE EXECUCAO  [10/10/2023 A 17/11/2023

TIPO DE PARCERIA () COLABORACAO (X) FOMENTO

( ) COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE RS 137.500,00

PRESTACAO DE CONTAS PARCELA N° 19
VALOR: R$ 6.000,00
DATA DE REPASSE:
01/11/2023-R$ 5.500,00
01/11/2023-R$ 500,00

J
Braulio Ma’r%meiro

Téc. em Contabili . de

CRC/MG 48.410
/ééz CPF: 764.778.606-78
" g



" ASSUME
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

S

1-EXTRATO BANCARIO

Braulio Nléré(' io Carneiro

Téc. em Contobitic. de

CRC/MG 43.510
/ﬁ CPF: 764.778.606-78
&



O Visualizar pix agrupados

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

3

G3341716091280361 B
17/11/2023 16:14:01

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54812.x ASSOCIACAO s M J.MONLEVAD
i MR A
Langamentos
bala?\%ete m ow?rt;ento Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
09/10/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 109,73 C
01/11/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 500,00 C =
01/11 16:08 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
01/11/2023 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 550000C.. s, 100,73 C
01/11 16:08 PMIM FUNDO MUN DE SAUDE
06/11/2023 0000 13106 223 Emissdo de DOCD 110.601 9370D .
766 4108 005783206000159 ASSOCIACAO DE
06/11/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 110.602 320,00D «
104 0607 016097291000118 GERALDAAPARE
06/11/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 110.603 1.782,00D =
104 0607 016097291000118 GERALDA APARE
06/11/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 110.604 1.782,00D »
260 0001 030063780000180 ELENICE DE PA
06/11/2023 0000 13106 166 Emissao de DOC 110.605 500,000 « 1 632,03 C
104 0607 023118839000124 PRECISA CONSU
08/11/2023 0000 13105 166 Emissso de DOC 110.801 1.250,00 D - 382,03 C
748 0651 03746036690 FLAVIA ANA DRUMON
10/11/2023 0000 13105 166 Emissdo de DOC 111.001 103,00D ..
756 4108 016530026000181 SOFT MONLEVAD
10/11/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 111.002 120,83D -~
VALENET
10/11/2023 0000 13105 362 Pagamento conta Juz 111.003 147,26D = 10,94 C
CEMIG DISTRIBUICAO
i 17/11/2023 0000 00000 999SALDO 10,94 C
Saldo 1094 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/11/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/12/2023
e S R e

TransagZo efetuada com Sucesso por: JC684459 VALDELINO SALES SANTOS.

https://autoatendlmentoz. bb.oom.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.23.0#/template/~2FconsuItas~2F009—2.bb%3Fh=sim 12



https://autoatendimentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendlmento/index.html?v=2.23.0#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3Fh—

2anco do Brasil

=sim

2/12

2
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE saUDE MENTAL DE JOAQ B

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DE RECEITA E DESPESA W
TERMO DE FOMENTO Ne: 04/2022
PERIODO: 12/10/2023 A 17/11/2023
RECEITA DESPESA
| | DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
} [ SALDO ANTERIOR RS 109,73 5 DESPESAS COM PESSOAL (item
| R$ 5.500,00
| 11008 ] REPASSE DA : 11/2023 O pESPESAS com MANUTENCAO RS 2.111,79
; ADMINISTRAGAO PUBLICA R$ 500,00 (item 4)
‘ U bevoLucees pe TARIFA 11/2023 ] DESPESAS com MATERIAL DE RS 103,00
(Item 8) CONSUMO (Item 5)
[0 ouTtras DEVOLUCGES U besPESAs com MATERIAL
(item 8) PERMANETE (Item 6)
I
RENDIMENTOS APL CACOES 11/2023 [J DESPESAS COM PRESTADORES RS 3.884,00
FINANCEIRAS DE SERVICO (item 7)
RECURSOS PROPRIOS I TARIFAS BANCARIAS (se
houver)
1 023 TOTAL DE RECEITAS R$6.109,73 | 11/2023 TOTAL DE DESPESAS RS 6.098,79
- - - SALDO RS 10,94

* O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira,

* O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devers ser apresentado ao final da
parceria, compreendendo o periodo da abertura até o encerramento de conta.

* Os rendimentos serao contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o
saldo demonstrativo e o extrato bancario.

SA

Bréglio Mircio Carneiro
Téc. em Contabilic qge

CRC/MG 48.410
CPF: 764.778.606-78



" ASSUME &6

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAo 5
MONLEVADE - ASSUME

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

DESPESAS COM MANUTENCAQ
COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM DAS
ITEM | FORNECEDOR DESPESAS DOC . N° DATA [ VALOR | DATA DA
e, TRANSEF.
FISCAL EM R$ ELET,
Flavia
1) A.D.R.Gomes Aluguel Recibo |10 04/11/2023 |1 250,00 |08/11/2023
2) CEMIG Energia Fatura 082171619 [20/1 0/2023 [147,26 10/11/2023
Precisa Cons e
3) Ass Cont Ltda Contabilidade NF 158 06/11/2023 500,00 06/11/2023
4) Valenet Internet Fatura  |21933416 20/10/2023 120,83 10/11/2023
5) DAE Agua Fatura 007261020030 |02/ 0/2023 (93,70 06/11/2023
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$2.111,79

Braulio Mares Carreiro

Téc. em Contabiliade
CRC/NIG 48,27
4 CPF: 764.778.601,- 78



RECIBO DE ALUGUEL

Recebi da Associagdo dos usudrios do servico de
saude mental de Jodo Monlevade CNPJ
05.783.206/0001-59 a quantia de R$1.250,00( Um
mil e duzentos e cinqiienta reais), em deposito na
minha conta do banco sicred, referente ao aluguel
do imdvel na Av Rodrigues Alves 395 bairro
republica Jodo Monlevade MG, referente ao més
de outubro de 2023, do qual eu Flavia Ana D R
GOMES CPF 037.460.366-90 dou plena total e
irrevogavel quitacdo.

Jodo Monlevade MG, 04/11/2023




Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

G332081416530443009

08/11/2023 14:20:27

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 748 BCO COQPERATIVO SICREDI S.A.

Agéncla (sem DV) 651 SICREDI FRONTEIRA SULRS

g\o/r)'nta corrente (com 925101

CPF 037.460,366-90

Nome favorecido FLAVIA ANA DRUMOND ROCHA GOMES

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 110.801

Valor 1.250,00

Destinagao 0

Data transferéncia 08/11/2023

"C" - CPF/CNPY

diferente

Autenticagéo SISBB 1DB6958C456EF30E

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 08/11/2023 14:19:00
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 08/11/2023 14:20:27

Transac&o efetuada com SuCesso.

Transagdo efetuada com Sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA,

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendlmento/index.html?v=2.23.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelulamsim

24
7

17



7 T RS RV, BARDAUENA, 1.200 - 17°

AOCAR =T BARRD ST AGOSTIAHD - £, 010-191 - ELO ORIONTE - M

ASSOQCIACAO DE USUARIOS DO
SERVICO DE SAU

AV RODRIGUES ALVES 395 CO A

N° DO CLIENTE: 7201882136

Subclasse T

e , e Outros Servigos e
REPUBLICA e
JOAO MONLEVADE - MG 30 7'931 1,5 Outras Atlv Trifasico
CEP: 35930092 ;
Tarifa
onvencional

Controle;: 31091/638000
NOTA FISCAL: 082171

Chave de acesso: 312310069811800001
EMITIDA EM CONTINGENCIA - PENDENTE D

Documento Auxillar da Nota Fiscal de Energia Elétrica Ei
Consulte a chave de acesso em: http:/Awvww.sped.fazen

16660001
E AUTORIZA

10110 Data da impressao: 2011012023 11:44:21
619 Série: 000 Data de emissdo: 20/10/2023

082171 6192057755025
¢ho

letronica
da.mg.gov.br/spedmg/

Tipo de Medigdo Medigdo Leitura Anterior Leitura Atual Constante de Multiplicagio Consumo kWh
Energla Elétrica ARB137000402 24166 24299 1 133
[fens da tatura Unld. Quant. Prego mﬁm
un COFINS  ICMS  IcCMS unit.
Energla Elétrica KWh 133 006264202 126,67 426 12667 18,00 2280 0,74806000
Contrib.Custeio llum. Publica 20,50
Total 147,26 426 126,67 2280 Pag1de1
REFERENTE A VENCIMENTO TOTAL A PAGAR
0ouUT/2023 17/11/2023 R$ 147,26
Base de Cileulo (RS): Aliquota % Valor (RS):
- 126,67 18,00 RS 22,80
nsP 103,87 0,73 R$ 0,75
porsidl 103,87 3,37 RS 3,50
Histérico de Consume " REAVISO DE CONTAS VENCIDAS ] DEBITOS AOTERIGRES
Consumo  Media Dias de
‘IAno k Whidia Faturam,
12023 109 ) 2
AGOR023 127 384 3
JULI2023 106 3,65 2
JUN2023 121 366 33
MAIR2023 120 387 A
ABRI2023 118 380 A
MARI2023 119 383 K|
FEVI2023 114 407 28
JAN023 133 4,15 2
DEZi2022 109 363 30
NOV/2022 15 396 29
0UTR022 120 375 2

SETIZ3 Band. Verde - OUTI23 Band. Verde, Tafia vigents conforme Res Aneel 3202, de
2300512023, Redugéo allquota ICMS conforme Lel Complementar 194122. 0 pagamento desta conta ndo
quita débltos anterlores. Para estes, estao sujeltas penalldades legals vigentes (multas) elou
atualizagdo financelra (juros)baseadas no venclmento das mesmas, E dever do consumidor manter os
dados cadastrals sempre atualizados e informar alteragdes da atividade exercida no local, Faga
sua adesdo para recebimento da conta de energla por e-mall acessando www.cemig.com.br, Leltura
realizada conf. calenddrlo de faturamento,

Fale.coma Comlq

116. Defic

116 - Se o nlmero nio estiver disponivel na sua cldade Izlgue 0800 7210
entes auditivos - 0800 723 8007 - Quvidoria Cemig 0800 728 3838

C60160 DE péBITD
AUTOMA

nco
008079571983

17/11/2023

T

" TUALAPAGAR

R$ 147,26
'* CEMI

08079571983-2

I

723111

I

-2 4’72601

il

G

|

I




Banco do Brasil

G3341716091280361 @

Emiss&o de comprovantes - 30 nivel 1711172023 16:13:13 /3
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
17/11/2023 - AUTOATENDIMENTO - 16.13.14
2220902220 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO S M J .MONLEVAD
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X

Convenio CEMIG DISTRIBUICAO

Codigo de Barras  83630000001-2 47260138000-0
95125472311-1 08079571983-2

Data do pagamento 10/11/2023

Valor Total 147,26

DOCUMENTO: 111003
AUTENTICACAO SISBB: 6.931.D9E. 205.294,AB4

Transag&o efetuada com sucesso por: JC684459 VALDELINO SALES SANTOS.

https:I/autoatendlmentoz.bb.com.br/apf-apj-autoatendlmentoﬁndex.html?v=2.23.0#/!emplatel~2 Fconsultas~2F869-1.bb 171



158
Série: E
Data Emissdo:  06/11/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-E

DADOS DO PRESTADOR e
Nome/Razéo Social: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME
Nome Fantasia: CONTABILIDADE PRECISA LTDA

Certificagao: 20075-D986F

CNPJ/CPF: 23,118.839/0001-24 Insc. Municipal: 6149 Insc. Estadual:
Enderego: RUA JOANA DARC N®: 20
Bairro: ALVORADA Compl.: APARTAMENTO 101
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930.053
E-mail: _contato@contabilidadeprecisa.com Telefone: 3138514652
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razéo Social: ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE
CNPJ/CPF: 05.783.206/0001-59 Insc. Municipal: 118087 Insc. Estadual:
Enderego: AV RODRIGUES ALVES N°: 395
Bairro: REPUBLICA Compl.:
Municiplo: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930.092
E-mail: Telefone: 3138514652
DISCRIMINAGAO DO SERVIGO

PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS NO PERIODO 10/2023

Termo de Fomento n°® 04/2022
DE | 1| 2023
Tl B g oL Dese

Maria Gorete da Silva

Item Tributavel| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVICOS PRESTADOS Sim 1,00 500,0000 500,00
Valor Tributavel: Valor ndo Tributéavel:
R$ 500,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 500,00
Valor Total das Dedugdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 500,00 2,1130% R$ 10,56
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federals R$ 30,00 Estaduals R$ 0,00 Municlpals RS 0,00 I VALOR LIQUIDO DA NOTA R$ 500,00
ENQUADRAMENTO DO SERVICO
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 11/2023 Local do Recolhimento: JOAO MONLEVADE/MG Data Geragédo: 06/11/2023 00:00:00
Recolhimento:  Sem Retengdo Tributagéio: Microempresério e Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
CNAE: 6920601 Empresa Optante do Simples Naclonal - Anexo: lIl

Observagdes:

O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 06/11/2023 as 09:49:39

Recebi(emos) de: PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA - ME NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA
Os servigos constantes nesta Nota Fiscal de Servigos Eletrénica. Numero: 158
/ / Certificagdo
Data Assinatura do Recebedor 20075-D986F

SN



Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

4

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

g\c;;lta corrente (com 21690

CNPJ 23.118.839/0001-24

Nome favorecido PRECISA CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTAB

Finalidade PAGAMENTO DE HONORARIOS

Numero documento 110,605

Valor 500,00

Destinagé@o 0

Data transferéncia 06/11/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagio SISBB 5781 7CA152B3EASE

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 06/11/2023 13;56:52
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 06/11/2023 13:58:48

Transag3o efetuada com sucesso,

Transagéo efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https://autoatendlmento.bb.com.br/apf-apJ-autoatendlmento/index.html?v=2.23.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdlsponivelCeIula

r=sim

5/5



‘/‘

VAGNET

CNPJ: 05.684,180/0001-91

Rua Agua Santa; 460 ~ S Sala 01
Centro. ltabira - MG. CEP 35000,000

ASSOCIACAQ DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE

JOAO MONLEVADE - ASSUME - JM VENCIMENTO

Avenida Rodrigues Alves, 395 SALA Y ¥

REPUBLICA 15/1 1/2023 G ZLB
JOAQ MONLEVADE - MG - 35930-092

Codigo cliente: 148501 Emissdo: 20/10/2023 TOTAL @
Contrato: 154,699 Fatura: 21.933.416

Nosso numero: 21933416-1

RS 120,83

LRESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

2

PRODUTO VALOR
== App Minha
&= VALENET INTERNET 99,90 & Valenet i
o 15/10/2023 a 14/11/2023 Minha Valenet & para faclitar o A

AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395, SALA gerenciamento e acompanhar o seu
120M8B 99,90 plano de internet, possibilitando |~
DESCONTO MENSAUDADE -31,45 consultar os dados do plano e da

PACOTE PREMIUM 31,45 fatura, a hora que quiser.

VALENET leo 20 93 E" E Aponte o seu celular

- ] - para este QR Code ¢

15/09/2023 a 14/10/2013 E Baixe o App Minha Valenat,

AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395, SALA

ASSINATURA (31) 3850-5663, ASSUME - JM 20,93 ==

| CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VC1) 0,00 VAGENET
TOTAL RS 120,83

Reajuste aplicado conforme norma ANATEL e regra contratual

Essa fatura pode ser paga apés o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta, Caso o banco indique que o cbdigo de barras é invélido,

Venha viver a

. EXPERIENCIA |
“VALENET |

430

MEGA
® Skeelo LI Meakee

R399 90

A Internet dos clientes mais
satisfeitos de Minas Gerais,
segundo a Anatel,

DATA DE IMPRESSAG: 03/11/2023

MLNSAL

P

}

LIGUE GRATIS

10638

ATENCAO

seu e-mall e telef

M sempre atual

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para sfetuar o
Pagamanto, emitir segunda via, Imprimir sua nota fiscal, tirar
duvidas ou colocar sua fatura em débito automaético.

use a opgdo de
pagamento de “dgua, luz e telefone" ou convénio.
7
LIENTE CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE 1546993 15/11/2023 RS 120,83

Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir:

&

BANCO BRADESCO $.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A, BANCO ITAU S.A., BANCO SANWAIXA ECONOMICA FEDERAL

:

84630000001-1 20830469202-2 3111 5000219-5 33416154699-2

Ml

I

Il

I

——
—
VAGENET
0 (31) 3840-7100

e 108 38

bl

l

!I

!

I

(i



IENAEY MOOMLSAET - SOSUASE - i1

3 Wves, BHG SN
AT NG CER AL TRy
A/ AN S K8

AEHOTIHCRD O YSNERAMIS S0 SERIBLLS D SAUDE GENTAL DE %

FATURA - MOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACOIES. - MODELOD 22 f SERIE 1 / via anea, j
SERVICO(S) DESCRACRC QUANTUDWIE  ERCOMID VOR O  BASE WS AUQIOMS  VALOR ICMS
Seruipn caenunicagio wullimidia N20%4K. ron nn GRS wRAL xR 1232
Assinatura Tedefénica Aasiatunms () IWEDEEY Aesurmenn 1om Wpe ot} Pk nm 3
! Resarvado o Fiscor b3 1250435 e TORSie it FeSiTl

VALOR TOTAL D& NOTA } { VAL TROTAUL IS
89,38 || 16,09

Informacies Adiconais:
MMW-WW.WM'W-WKMWWWNM 1-TEM 23




CORBPANIIA AR, FELECORICALDES (DA WSO I DSURBICR RO SERSALTY D SAIDE SMENTAL Z
B AGLIANSAMTR;, Q59— SRS SALNDY B CENTFRO. DEIACEABOMES IR .« ASSLUE - it

35B00-008 [TABRA / MG _,

TN D5 B84, F80/0001 51
LE: 3TTISSLR0NS

Dt de Emisnlor 05/13/2023
Favurg/Contrasto; TI9T416/T54655
Exfplilidade (SS: Evigley

O A S O ik

NOTA FISCAL DE SERVICO ELEYROMICA - NF§-E 1

A7 01 A A 0 M L R AR o o S e s b s . 4

SERVIQO(S) SRR TUANTIOSDE.  DESIONTO WALOR TOTAL
Crsta de Skrvisos RAGOTH RRFBAIAN

Y BRI, AR A bt O WA By 8 1 S A SN

—— | CORNSRERNGHD ' moer cowmRn
i‘w (L ‘m »’.'m y 13 S0 v
f ‘f ..,.u-\’ i ARTIDES 3 ; A 3 e %, ¢

| mo L o e e e "o, 3

| Codigo da Sendigo ;
Eoim-&mﬂoimauhﬁwl&n“‘ e emstattag B cenfigaragin @ mamateng 5o die programes de g e B dfie caehos;, {

VALOR TOTAL DA NOTA { VALOR LOUIDO DA ROTA )

" Informagbes Adicionais

NF5-e Gerada a Pavtir do WPS SUBSSHSEE | Sévie: & | Eoibtirdio eom. 3y 187 B0ES
Lei 12741/2012: mmmmr«tmw‘wmm

hwmwmmﬂ



 ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL 026
- DEJOAO MONLEVADE o K

Fatura: 21.933.416 j : g 5

DETALHAMENTO DAS LIGACOES

TERMINAL ORIGEM ORIGEM DESCRICAO DATA TERMINAL DESTINO  HORA INfcio DURAGAO VALOR (R$)
18/09/2023 994731346 08:37:48 00:04:06 0,00

Chamadas Rede Mével 25/09/2023 999369009 09:29:33 00:00:30 0,00

3138505663 3138505663 (Local/vC1) 25/09/2023 999369009 09:30:29 00:02:54 0,00
27/09/2023 991489096 13:30:43 00:02:00 0,00

Duragéio Total 00:09:30 Subtotal 0,00

Z



Banco do Brasil

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/11/2023 - AuTo ~ATENDIMENTO - 10,22.45
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.812-X
EFETUADO POR: LAZARA MARIA DA SILVA

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84630000001-1 20830469202-2
31115000219-5 33416154699-2

Data do pagamento 10/11/2023

Valor Total 120,83

DOCUMENTO: 111002
AUTENTICACAO SISBB:
B.A36.A4C.230.422.C80

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso,

10/11/2023 10:19:32
10/11/2023 10:22:45

Transag&o efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

27



LN 17.008.108/0001-38 oo b ey
Rua Dugue de Caxias, 192 - Jodo Monlevade -MG DE

DA  Fows 00000260115 ¢ 38516288 - wwwkdasjoaomonlevade.com.br AGUA
contas@daejoaomonlevade.com.br / secretaria@daejoaomonievade.com.br

A5G, 05 USARIOS 00 SRV OF S, VT | VES/A: 0703

RUA RODRIGUES ALV
35930-092, REPUBLICA JOAO MONLEVADE-MG =
DEBITO AUTOMATICO:00726@0 | CATEGORIA/QTDE

ROTA: 2-3-1875

LIGACAO: 726-0 ID.ELETRO. :003726002 1-COM;

DESCRICAO i) iy VALOR
TARIFA AGUA 72,08
TARIFA ESGOTO 21,62

Prezado consumidor, Informamos que neste mes ocorreu uma
alteracao no seu consumo. Solicitamos que verifique possiveis
vazamentos e acompanhe seu consumo atraves da leitura do
hidrometro. Qualguer duvida entre em contato com o DAE.

IFTA LEITURA ATERIOR] DA ETTURA AT | VENCIPENTO AL A TR
0U09/2003 | Q100003 | 20112003 | RS B0
LETRoAVERIOR]  LETRA AL | ool | DS OGO | FEDIA
« m 420 m3 8 m3 31 13 m3
R 0 AT DFTA PROXIG LETTOR, | AT OE GTLAOAD
ALSN@96735 01/11/2023 29/08/2015

Tdentificador da Conta de Agua - Data da Emissao da Fatura
02/00726102023-9 02/10/2023

D05 (LTINS 12 MRS

PERIODO DA ANALISE: 01/09/2023a 30/09/2023
MES/ARERDOOR Forsu | 01 [t [9EALTOR
. o | 11 | 30 P,37 | £ra pAcs 0,320 1,7 o |67 Yo ﬂa.ss
o 69( 22 | 30 P,73 | DISTRITO INDUST 09| 1410 |66 (<10 |-
gzgg:g ge 2 gg »;g ALTO DO NOVA MO 6,16 8,910 |66 Y10 |-
+20 | A0 PLAVALTO 0,21 o a8 fcto |-
05/2023(0 | 9 |29 P,31|gum uingimo a3 er] e |67 [ |-
ggjgg;g i ;4 gg 22 [mwoommons | wsf 06 |0 [6s Jao |-
02/20231 30| 7 30 '23 EGITO g210918 |70 (<0 |-
ool 7] a9 | 419 | 127 | 324 |419 360
01/2023|30| 18 | 30 p,56
12720220 | o 30 b 30 TAR? 451 | 451 | 133 | 347 449 |32
i TAFP3 6 |6 e fe o ‘o
11/2022( 69| 17 | 29 p,59
10/20220 | 10 | 31,32
1-Turbidez(uT) B eto(mg/L)
2-Cloro resudual fvre TAPI-Tot. de analise prevista por mes
?-CWW col/| TAR2-Tot. de analise realizada por mes
r TATFS Tt e wakes ors Fosmatbanr
5.Cor aparente (uH
[Autc  .a@ Municipal imune de conforme Constituicao da

Repub.ica - art 150, inciso VI, paragrafo 2 - INRFB N1234,

capitulo III, art 4, anexo XV

0
E A SEGURANCA DAS INSTALACOES INTERNAS DA LNI
DADE USUARIA, SITUADAS APOS A ENTREGA DA AGUA
(ART. 15)

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

2y

tMiliondria: sorteios quartas e sdbados! /B

311-700963762-9

07/N0vV/2023 HORA DF 12:38:26
LOT, 11,001693-3

TERM 025807
LOCALIDADE: JOAD MONLEVADE N sk
AG, VINCULADA: @607 "y

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
DAE JOAO MONLEVADE - MG
VALOR DO PAGAMENTO: 93,70
826700000001 937004182021
311200000009 072610202318

311-700963762-9
12 VIA



Banco do Brasil

Transagdes Pendentes

G336061356734233017

06/11/2023 13:58:48 Zq

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J Mt INLEVAD

756 BANCO SICOOB S.A.
4108 SICOOB CREDIMEP!

620330864

B

CNPJ 06.783.206/0001-59

Nome favorecido ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  110.601

Valor 93,70

Destinagéo 0

Data transferéncia 06/11/2023

"D" - mesmo CNPJ

Autenticacdo SISBB  96ADE5SCBF5928773

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 06/11/2023 13:52:34
JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA 06/11/2023 13:58:48

Transago efetuada com sucesso.

Transag&o efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

7

ht!ps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.23.0#/template/~2Fpendenclas~2FGTPY.bb%3FdisponiveICelular=slm 1/5



" ASSUME

7
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO OO
MONLEVADE — ASSUME (3

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

(anexar cépias: documentos comprobatérios, comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS DESPESAS | COMPROVANTE PAGAMENTO
b DISCRIMIN. DOS s
TEM | FORNECEDOR MATERIAIS DOC \o  |EMISSAO |VALOR | DATA DATRANSF.
ADQUIRIDOS FISCAL DODOC. | (R$) ELET.
FISCAL
SOFT MONLEVADE
1) LTDA Refil NF 6647 |08/11/2023 [103,00  |10/11/2023
2)
3)
4)
TOTAL DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO RS 103,00
=

Braulio Marcib Carneiro
&~ Téc. em Curtabdiivade
CRC/MG 48.410
CPF. 764.778.606-78



R SRS T PSR TR R IR R S VN G ERIVT RS DR NOTR RYSCAL ELETRONICA INDICADA A0 LADO,
|

L :
DATA DE RECF-3IMENTO:

I‘BENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MO

-

| SOFT MONLEVADE LTDA ME DANFe

=== [ MO R

s‘ft RUA JOSE SILVERIO, 265 - LOJA
PAINEIRAS

0« Entrada 4
1-Saids B 3123 1116 5300 2600 0181 5500 1000 0066 4714 0762 4538
| JOAO MONLEVADE MG R o B i
| BB onE ey, CONSUlta de autenticidade no portal da NF-e
' 35931-161 (031) 3850-0302 N ¥ _.I ‘www.nfe.fazenda.qov\.‘br/portal Ou no site da Sefaz
XML disponivel até 01/01/2029 em Série: FRIRREREY

lAutorizadora.

https://dfe.mixsi.com.b Folha:§ B !
NATUREZA DA OPERAGAO: PROTOCOLO DE AUTORIZAGAG DE USO: T
VENDA DE MERCADORIA RECEBIDA POR TERCERIOS 131235663075018 - 08/11/2023 17:00: 10
iNSCRICAO ESTADUAL: INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO: CNPJ/CPF: B
0019984800075 16.530.026/0001-81
DESTINATARIO/REMETENTE :
NOME/RAZAO SOCIAL: CNPJ/CPF'/IdEstranqeiro: DATA DA EMISSAQ:
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO N|o5, 783. 206/0001-59 08/11/2023
ENDEREGO; BAIRRO/DISTRITO: CEP: DATA ENTRADA/SAIDA:
AVENIDA RODRIGUES ALVES, 395 REPUBLICA 35930-000 08/11/2023
MUNICIPIO: FONE/FAX: UF: INSCRIGAO ESTADUAL: HORA DA SAIDA:
JOAO MONLEVADE 0 MG 16:59:00
FATURA/DUPLICATA:
CALCULO DO IMPOSTO: g L i
BASE DE CALCULO DO ICMS: |VALOR B0 IcMs: BASE CALCULO DE ICMS ST: | VALOR ICMs SUBSTITUICAO: [VALOR APROX TRIBUTOS: |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS :
0,00 0,00 0,00 0,00 22,87 103,00
VALOR DO FRETE: VALOR DO SEGURO: DESCONTO: OUTRAS DESP. ACESSORIAS: |VALOR TOTAL TPI: ! G
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL: FRETE POR CONTA: CODIGO ANTT: [PLACA VEIGULO: gun NPJ/CPF:
9-Sem Transporte | 1000.000.000-00
t’ﬁﬁmo: MUNICIPIO: UF: [INSCRIGAO ESTADUAL:
QUANT IDADE : ESPECIE: MARCA: NOMERO: PESO BRUTO: PESO L1QUIDO:
0

S DO PRODUTO/SERVIGO:

REFIL 2X1 SOFT

DADOS DO _ISSQN:
INSCRIGAO MUNICIPAL: i VALOR TOTAL DOS SERVIGOS: BASE DE CALCULO DO ISSON: VALOR DO ISSQN:

0,00 0,00 0,00
'DADOS ADICIONAIS: o]
INFORMAGOES COM p":.m!“m"m's:

RESERVADO AO FISCO:
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL, NAO DA DIREITO A CREDITO
|
|
el

FISCAL DO IPI.TRIB. APROX. R$ 4,33 FEDERAL E R$ 18,54 ESTADUAL FONTE:
IBPT/empresometro.com.br 02C353. VENDA 17369 VENDEDOR ERIKA PAGAMENTO A VISTA




AV eV&o V.49

Transagbes Pendentes

Banco do Brasil

G332101018707421013

10/11/2023 10:22:45

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD
Creditado

Banco 756 BANCO SICOOB S.A.

Agéncia (sem DV) 4108 SICOOB CREDIMEP]

gonta corrente (com 195243

CNPJ 16.530.026/0001-81

Nome favorecido SOFT MONLEVADE LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Numero documento  111.001

Valor 103,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 10/11/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagio SISBB  28FOF769A34FEBB2

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 10/11/2023 10:17:49

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transag&o efetuada com sucesso.

10/11/2023 10:22:45

Transagao efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

92

https:llautoatendimento.bb.oom.br/apf-apj-autoatendimentoﬁndex.html?v=2.23.0#ItempIate/~2Fpendenclas~2FGTPY.bb%SFdisponivelCeluIar=sim 13
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ASSOCIAGCAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO 36
MONLEVADE - ASSUME

) 7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM | PRESTADOR DISCRIMINACAO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DE DO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
SERVICO PRESTADO
DOCTO | N° DATA VALOR DATA DA
FISCAL EM R$ TRANSEF.,
ELET.
Geralda
A.M.dos
1) Santos Monitoria NF 5 06/11/2023 | 1.782,00 06/11/2023
Geralda
A.M.dos
| 2) Santos Faxina NF 6 06/11/2023 | 320,00 06/11/2023
' Elenice de
3) P.S.Alberto Monitoria NF 4 06/11/2023 | 1.782,00 06/11/2023
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS R$ 3.884,00

Jodo Monlevade, 17 de novembro de 2023 g e : W
Bragho Mar¢io Carneiro
Téc. em Contabiliciade

: - ; CRC/MG 48,4
Braulio Mércio Carneiro /MG 48.410

CPF: 764.778.606.78
St G fo Ll

Maria Gorete da Silva




M ASSURE
ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DECB 4
JOAO MONLEVADE - ASSUME 3

NOTA EXPLICATIVA

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE-ASSUME

CNPJ 05.783.206/0001-59
Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica na cidade de Jodo Monlevade/MG

Tendo em vista o aditivo do Plano de Trabalho referente ao Termo de Fomento
n°® 04/2022, vimos esclarecer que os servicos de monitoria realizados pelas titulares
das empresas GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS, CNPJ
16.097.291/0001-18 e ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO, CNPJ

30.063.780/0001-80, foram compensados nos dias e horarios especificados:
12/10/2023-Feriado-6 horas

13/10/2023-Ponto facultativo-6 horas
TOTAL: 12 horas

Dias trabalhados para compensagao:
09/10/2023- 07:00 hs as 12:00 hs/13:00 hs as 18:00 hs-4 horas compensadas
10/10/2023- 07:00 hs as 12:00 hs/13:00 hs &s 18:00 hs-4 horas compensadas

11/10/2023- 07:00 hs as 12:00 hs/13:00 hs as 18:00 hs-4 horas compensadas
TOTAL: 12 horas

Para clareza, dato e assino a presente.
Jodo Monlevade, 17 de novembro de 2023.
v 2 ;
w Mg & 90te cka Fepr

Maria Gorete da Silva
VICE PRESIDENTE

Av.Rodrigues Alves, n° 395, Bairro Republica-Jodo Monlevade/MG, CEP 35930-092
e mail: assumejm@outlook.com
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Chave de Acesso da NFS-e
313620722160972910001 18000000000000523 119860856573

Competéncia da NFS-e

Data e Hora da emiss&o da NFS-e

Namero da NFS-e
S . 06/11/2023 06/11/2023 10:01:30 2o 58
Fiodte oy
Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&io da DPS D2
5 900 06/11/2023 10:01:30 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone
Prestador do Servigo 16.097.291/0001-18 . (31) 3852-8738
Nome / Nome Empresarial E-mail
GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS 00968259600 cydaartes@gmail.com
Enderego Municiplo CEP
JOSE DE ALENCAR, 575 Jodo Monlevade - MG 35931-047
Simples Naclonal na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN
Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ/CPF/NIF Inscri¢do Municipal Telefone
05.783.206/0001-59 118087 -
Nome / Nome Empresarial E-mail
ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -
JOAO MONLEVADE
Endere Municlplo CEP
AV RODRIGUES ALVES, 395 Jodo Monlevade - MG 35930-092

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-¢

SERVICO PRESTADO

Cé«  de Tributagio Nacional
08.02.01 - Instrugao, treinamento,
oriertagéo pedagégica e educacion...

De. 4o do Servigo
SERVICO DE MONITORIA NO PERIODO 10/2023

Cédigo de Tributag&o Municipal

Local da Prestagéo
Jodo Monlevade - MG

Pals da Prestagdo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagio do ISSQN
Operagéo Tributavel

Pafs Resultado da Prestagéo do Servico  Municiplo de Incidéncla do ISSQN

Jodo Monlevade - MG

Regime Especlal de Tributag&o
Nenhum

Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Nimero Processo Suspenséo Beneficio Municipal

- Néo - i

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM

R$ 1.782,00 - - -

BC ISSQN Allquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado

B - Néo Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CcP CSLL

PIS COFINS Retengdo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor “a Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

R$ 12,00 R$ R$ -

IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$~ M - R$ 1.782,00
"TO1:S APROXIMADGS DOS TRIBUTOS

Federals Estaduals Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento n° 04/2022
OC 12} 2823

Maria Gorete éa Silva
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Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV)

2220-9
54812-X ASSOCIACAO S M J.MONLEVAD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

56833

CNPJ 16.097.291/0001-18
Nome favorecido GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  110.603

Valor 1.782,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 06/11/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagio SISBB  EA7BIBF28E1 8EAD9

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 06/11/2023 13:54:21

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagéo efetuada com sucesso.

06/11/2023 13:58:48

Transag&o efetuada com sucesso por. JBA61508 LAZARA MARIA DA SILVA,

https://autoatendimento.bb.com.br/npf-a

pj-autoatendImento/index.html?v=2.23.0#Itemplate/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponiveICeIuIar=sim 315
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Chave de Acesso da NFS-e .
31362072216097291000118000000000000623116482684319 g
Namero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss&o da NFS-e

6 06/11/2023 06/11/2023 10:06:53

Numero da DPS Sérle da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS ? -

6 900 06/11/2023 10:06:53 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscri¢do Municipal Telefone

Prestador do Servico 16.097.291/0001-18 - (31) 3852-8738

Nome / Nome Empresarial E-mail

GERALDA APARECIDA MARCELINO DOS SANTOS 00968259600 cydaartes@gmail.com

Enderego Municipio CEP

JOSE DE ALENCAR, 575 Jodo Monlevade - MG 35931-047

Simples Naclonal na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) .

"TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigéo Municipal Telefone
05.783.206/0001-59 118087 -

Nome / Nome Empresarial E-mail

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAO MONLEVADE

Enderecgo Municiplo CEP

AV RODRIGUES ALVES, 395 Jodo Monlevade - MG 35930-092

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cé de Tributagéo Naclonal Cédigo de Tributagéo Municipal Local da Prestagéo

08.02.01 - Instrugéo, treinamento,
orientagdo pedagdgica e educacion...

De 4o do Servigo
SERVICO DE MONITORIA NO FAXINA 10/2023

Jodo Monlevade - MG

Pals da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagéo do ISSQN

Pals Resultado da Prestag&o do Servigo

Municipio de Incldéncia do ISSQN

Regime Especial de Tributagéo

Opetagéo Tributavel - Jo&o Monlevade - MG Nenhum

Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN Ndmero Processo Suspenséo Beneficio Municipal

- Néo . &

Valor do Servigo Desconto Incondiclonado Total Dedugdes/Redugbes Célculo do BM

R$ 320,00 . & 5

BC ISSQN Allquota Aplicada Retengdo do ISSQN ISSQN Apurado

. . Né&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CcP CSLL

PIS COFINS Retengdo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E

Val~=o Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido

R$ )00 R$. R$ -

IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/ICOFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0 - R$ 320,00
TO\ AIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais

Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento? n° 04/2022
0G| Ji | 2021 ¢
¥ loio deae’s

a@,}i@-&

Maria Gorete da Silva
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Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X ASSOCIACAO S M J.MOMLEVAD

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE

gs;)wta corrente (com 56833

CNPJ 16.097.291/0001-18

Nome favorecido GERALDAAPARECIDA MARCELINO DOS SANTOS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  110.602

Valor 320,00

Destinagéio 0

Data transferéncia 06/11/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  5DF7C2F731595D38

Assinada por JC684459 VALDELINO SALES SANTOS 06/11/2023 13:53:32

JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA

Transagdo efetuada com sucesso.

06/11/2023 13:58:48

Transag&o efetuada com sucesso por: JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA,

https:l/autoatendimento‘bb.com.br/apf-apj-autoatendlmentofmdex.html?v=

2.23.0#Itemplatel~2Fpendencias~2FGTPY.bb%SFdisponlvelCelular=sim 2/5
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Associagao dos Usuarios do Servigo de Saude Mental — ASSUME N
AV: Rodrigues A!ves n® 395, Bairro Republica, Jofo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook .com

Contato: (31)38505663

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

inscrita no CPF sob o nimero Q0 R 6 39S 600 , confirmo o
servio prestado de FO/J»{ O efetuada para a
Associacao dos Usuarios do Senvigo de Saide Mental — ASSUME, na data de
ﬂ@_l_@ﬁ com horério de entrada de @ | 90 JA e de saida as

11:00 W

Sored pneid Nowsiootn Sl + Moz Gl oo il

Prestador do Servigco Maria Gorete da Silva
Vice-Presidente
(em exerciciolconforme Clausiula Art. 23° do Estabio da Assume

Jodo Monlevade — MG,_Q_CZ. de ©SU &M »Q7/W de QD oQ 3




Associa¢do dos Usuarios do Servigo de Satude Mental - ASSUME
AV- Rodrigues Alves, n® 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.com

Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

b, N

Eu i
7 inscrita no CPF sob o nimero _ G 4 89S A6 a0 , confirmo o
servigco prestado de 7): oo \M efetuada para a

Associagdo dos Usuarios do Servigo de Satde Mental — ASSUME, na data de
J_L_L/j_Q/ QS com horario de entrada de g » Qo -&L e de saida as
17:00

el e s S Ssin Gk e St

- Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva
Vice- Presidente
(em exerciciolgonforme Clausula Art 23°do Estatuto da Assume

Jozo Monlevade — MG, lg_ de S ;Eu (EMQ de_ B =2 .




Associag¢ao dos Usuarios do Servigo de Salide Mental - ASSUME 8
AV: Rodrigues Alves, n® 395, Bairro Republica, Jodo Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outiook.com
Contato: (31) 38505663
PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVIGOS PRESTADOS — ASSUME

Eu A 12Viddee) ' !g!.l ’ ' QAR & \‘ NOWA s @0
~ inscrita no CPF sob o nimero 00X 4 K 9S Sg oo, confirmo o
servico prestado de Focciane efetuada para a

Associacdo dos Usuarios do Servigo de Satde Mental — ASSUME, na data de
c?_i/ ml 3 com horéario de entrada de 3! x> ,g\ e de saida as

J32i o b

SMOAS};?QM@&& !X]Qr_\ggQ,"mD}_@gm‘Bf é&g}“dﬂ QQ‘) ZEQ& AR

o Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva
Vice- Presidente

(em exercicio)conforme Clausula Art.23°do Estatuto da Assume

Joao Monlevade—MG,g('Z_fde gg,ﬁg / ﬁQZde 0%32




Associagdo dos Usuarios do Servigo de Saude Mental - ASSUME

AV: Rodrigues Alves, n® 395, Baisro Republica, Jo3o Monlevade - Minas Gerais.
assumejm@outlook.com

Contato: (31} 38505663

PLANILHA DE EVIDENCIA DE SERVICOS PRESTADOS — ASSUME

B0 Soralch NpUEA Moo dy SanJ6-
inscrita no CPF sob o nimero 00986 €JS% g oo , confirmo o
servigo prestado de F L OO efetuada para a
Associacao dos Usuarios do Servigo de Saide Mental — ASSUME, na data de
&_8__ 110 1 23 com horario de entrada de /. 20 Jn e de saida as
V2 0o )

Seralds pueis, Wnerlineom e s bltis Gndle e Nln

e, Prestador do Servigo Maria Gorete da Silva
Vice- Prasidents
(em exerciciojconforme Cléusuta Mt 23°do Estalito da Assume

Joso Monievade - MG IS de U 3o fin e, 9%




Chave de Acesso da NFS-e

313620722200637800001800000000000004231122921 10929

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emliss&o da NFS-e

4 06/11/2023 06/11/2023 09:57:37

Namero da DPS Série da DPS Data e Hora da emiss&o da DPS

5 900 06/11/2023 09:57:37 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscric&o Municipal Telefone

Prestador do Servigo 30.063.780/0001-80 - (31) 9419-1409

Nome / Nome Empresarial E-mall

ELENICE DE PAULA SEVERINO ALBERTO 06304542640 -

Endere Municlplo CEP

CASSIMIRO DE ABREU, 66 Jodo Monlevade - MG 35931-044

Simples Naclonal na Data de Competéncia Regime de Apurag&o Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (ME) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF I NIF Inscrigdo Municipal Telefone
05.783.206/0001-59 118087 -

Nome / Nome Empresarial E-malil

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE -

JOAO MONLEVADE .

Enderego Municiplo CEP

AV RODRIGUES ALVES, 395 Jo&o Monlevade - MG 35930-092

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cé i de Tributag&o Nacional Cédigo de Tributag&io Municipal Local da Prestagéo

08.v£.01 - Instrugdo, treinamento,
orir=*agao pedagdgica e educacion...

De. &0 do Servigo
SERVICO DE MONITORIA NO PERIODO 10/2023

Jodo Monlevade - MG

Pals da Prestagdo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operagéo Tributavel

Pals Resultado da Prestagdo do Servigo

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Jodo Monlevade - MG

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN Nimero Processo Suspens&o Beneficio Municipal
- Néo - a
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Célculo do BM
R$ 1.782,00 - - -
BC ISSQN Allquota Aplicada Retengédo do ISSQN ISSQN Apurado
C = Néo Retido e
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL
PIS COFINS Retencéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Vale~+o Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondiclonado ISSQN Retido
R$ 32,00 $ $ -
IRRF..CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 1 - R$ 1.782,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federais Estaduals

Municipals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Termo de Fomento n°® 04/2022

86|11 | 2027 :
2 o 2wy 2b Sira

Maria Gorete da Silva



Banco do Brasil 6

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente 54812-X  ~5SOCIACAO S M J.MONLEVAD

Creditado

Banco 280 NU PAGAMENTOS - IP

Agéncia (sem DV) 1

Dopta comente (oM 5 ee47347

CNPJ 30.087.740/101-80

Nome favorecido ELENICE UE PAULA SEVERINO ALBERTO 06304

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  110.604

Valor 1.782,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 06/11/7073

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticag&o SISBB  F5905 3 ! “i3629330

Assinada por JCe: : “/\LDELINO SALES SANTOS 06/11/2023 13:56:10
JB1 298 LAZARA MARIA DA SILVA 06/11/2023 13:58:48

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com suc: -~ ~r. JB461598 LAZARA MARIA DA SILVA.

https:/autoatendimento.bb,com.br/:if m)i-a1noatendimento/lndex.html?v=2.23.0#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb%3FdisponlveICeIular=slm 4/5
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ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE
MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACAO

MARIA GORETE DA SILVA, Vice-Presidente do (a) ASSOCIACAO
DPOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO

MONLEVADE — ASSUME, inscrita no CPF sob o n° 628.084.436-68,
DECLARA, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade
Civil manterd em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagio de
contas da parceria referente a0 Termo de Fomento n°® 04/2022.

Jofio Monlevade, 17 de novembro de 2023

whorin Gl oo Al

Maria Gorete da Silva




T ASSUME

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE 64
MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME %

ANEXOV
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAOQ

MARIA GORETE DA SILVA, Vice-Presidente do (a) ASSOCIACAO DOS
USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE -
ASSUME, inscrito no CPF sob o n° 628.084.436-68, DECLARO, para os devidos fins e
sob as penas da lei, que BRAULIO MARCIO CARNEIRO, inscrito no CPF sob o n°
764.778.606-78, CRC n° 48410, é o contador responsavel pela referida Organizagéo da

Sociedade Civil e que seu registro estd regular junto ao Conselho Regional de

Contabilidade, conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 17 de novembro de 2023

Braulio l\gajcié Carneiro

: : : Téc. em Contabilidade
Braulio Marcio Carneiro CRC/MG 48.410

CRC/MG 48.410 CPF: 764.778.606-78

o Moraa Drd. ol Jil

Maria Gorete da Silva




@JCRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC,

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME..........cco0nns : BRAULIO MARCIO CARNEIRO
REGISTRO.......... : MG-048410/0-0
CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
B i, : M.778.606-**

A presente CERTIDAO n&o quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cdédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 17/11/2023 as 16:05:44.
Valido até: 15/02/2024,
Cddigo de Controle: 962888.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.



PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 2021 2004

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAC DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal:

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagéo dos membros que compbem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 1 3.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

% ®» o @

Art. 2° Esta Portaria entrarg em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023
L AT

-~

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023

Gentil Lu reira Bicalho
AssessprAle Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWw.pmjm.mg.gov.br



3 JOAO MONLEVADE
(i PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO SERVICO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE - ASSUME

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni

Telefones: (31) 3859-2553 e (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 04/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024
Vigéncia do 1° Termo Aditivo: 02/05/2023 a 31/03/2024

Valor Inicial: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)
Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 5.500,00 ( cinco mil e quinhentos reais)
Valor Global da parceria: R$ 137.500,00 (cento e trinta e sete mil e quinhentos reais)

Valor transferido no periodo: R$ 6.000,00 (seis mil reais) — Repasse da 192 parcela em 01/1 1/2023

Possibilitar o funcionamento do espaco de atividades “ESPACO
OBJETO DA PARCERIA CONVIVENCIA", que oferece atividades de terapia ocupacional aos
usuarios do servico de satide mental da cidade de Jodo Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Oubryanea
NESTE RELATORIO

ACOMPANHAMENTO DAS O objetivo proposto estd sendo cumprido pela OSC, conforme
AGOES DA PARCERIA estabelecido no plano de trabalho.
RESULTADOS [X] parciais [ ] finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS

DA PARCERIA As metas definidas foram alcangadas no periodo em andlise.

EFICACIA DOS INDICADORES DO

PLANO DE TRABALHO [X] satisfatorios [ ]insatisfatorios

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS
TECNICAS E/OU REUNIOES
PERIODICAS

Observou-se a correta administragéo do recurso publico pela OSC.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestacdo de Contas
estéo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
TRANSPARENCIA E CONTROLE nos seguintes enderecos:
®  hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/10 Marco-Regulatorio-Terceiro-
Setor.html

®  hitps:/pmjm.mg.qov.br/pa ina/15_Termos-de-Parcerias. htmi

https://pmjm.mg.gov.br/pa ina/14 Prestacao-de-Contas.htmi

®  https://pmim.mg.qov.br/ ublicacoes
\

. 4 /]
W Do) > .
Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigda< Jodo Monlevade/ P: 3 -027

Fone: (31) 3859-2500 — WWW.pmjm.mg.gov.br



Administracdo 2021-2024

No més de outubro, 15 (quinze) usuarios compareceram na sede da

ANALISE QUANTITATIVA OSC para realizagéo de atividades de artesanato, lazer e socializagao.

O Espago Convivéncia oferece atividades de terapia ocupacional aos
ANALISE QUALITATIVA usuarios e as oficinas artesanais garantem melhor convivéncia familiar
e social ao publico alvo.

A OSC recebeu orientagbes para execugdo do objeto da parceria e
esclarecimentos sobre documentacéo para composicdo do Processo

EFEITO SANEADOR DO de Prestacdo de Contas. Também houve orientagbes para

RSN cumprimento orientagdes para cumprimento do Art.*11, Art. 53 e Art.
57 da Lei 13.019/2014.
A Secretaria Municipal de Saude é o o6rgéo responsavel pelo

CONTROLE SOCIAL monitoramento das agdes e pelo controle do impacto social da
parceria.

IMPACTO DA PARCERIA [x]Social [x]Saude

CONCLUSAO Conclui-se que a ASSUME executou as agbes descritas no plano de

trabalho no periodo em analise.

Jodo Monlevade, 24 de novembro de 2023.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias- MROSC

Jodo Monlevade, 24 de novembro de 2023.

Vaender Pessoa de Castro Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila sdaSilva José Silvério dos Sapfos
Membro da Comissdo Membro da Comisséo Mem Comissdo Membro da
COMISSAO DE MONITORA OEAVALIACAD-HOSC-Pomrhn"Zﬂde10dejulhode2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — www.pmjm.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL (e) m (o)
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PREFEITURA DE

OAOC MONLEVADE

PORTARIA N° 280/2018
DE 01 DE OUTUBRO DE 2018

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERACOES _ CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, MG, no uso de suas atribuicoes
legais, outorgadas no artigo 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal ¢ demais normas
aplicaveis, )

RESOLVE:
Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a funcdo de gestora das

parcerias e cooperacdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizacdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislacéo vigente.

> Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicacéo.

Art. 3° Revogam-se as disposicdes em contrario.

Jo&o Monlevade, em 01 de outubro de 2018.

refeita Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao primeiro dia do més de

outubro de 2018.
?
Shirley Cosn{é Marques Drumond Rocha,

Assessora de Governo Interina

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceicio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 — WWW.pmjm.mg.gov.br



JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagdo de
contas da 19? parcela do Termo de Fomento n°® 04/2022, assinado em 29/03/2022, entre o
municipio de Jodo Monlevade e a Associagao de Usuarios do Servigo de Saude Mental de
Jodo Monlevade - ASSUME.

O publico alvo compareceu a sede da OSC para realizagdo dos trabalhos e alguns
levaram os kits de atividades para realizagdo em casa, comprovando assim o cumprimento
do objeto no periodo em analise.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes da legislagéo
conforme demonstrado no Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, emitido pela
servidora Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva, Matricula 10.297, e homologado pela
Comissao de Monitoramento e Avaliagao, previamente designada pela Portaria 281/2023. O
cumprimento das metas e a execugao financeira foram condizentes com a apresentagéo dos

documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispée:

“Art. 64. A prestacao de contas apresentada pela organizag¢ao da
sociedade civil deverd conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descricdo pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovacao do alcance das metas e dos resultados

esperados, até o periodo de que trata a prestacao de contas”.

Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicacdo da Lei n°
13.019/2014. Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacdo de contas da DECIMA
NONA PARCELA do Termo de Fomento n° 04/2022.

Jodo Monlevade, 24 de novembro de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n® 286/2021, de 08/02/2021



PORTARIA N° 421 /2023
DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE : RE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGCAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZ.AGGES DA SOCIEDADE CIVIL

) iPREFElTO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicbes
legais, corpfeﬂdas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1;‘ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio le as Organizagbes da Sociedade Civil a manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018. ;

Parigfafo @nico - A manifestagéio conclusiva sobre a prestagéio de contas fica condicionada a:
I~ Aprisentaqlo do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagéo;

il - Homologagéio do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliagio do MROSC;

Ill - Emisséio do Parecer Técnico de anélise de prestagiio de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.
Jo&o Monlevade, em 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, a0 vigésimo dia do més de Outubro de

-~

2023,

—

Gentil ra Bicalho
: de Governo

Rua sergndo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigfio ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
i Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br

]



JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

DESPACHO

Encaminho os autos da prestagdo de contas composta de _Qﬁl folhas, incluindo
esta, referente a 19 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, cujo objeto é
possibilitar o funcionamento do espago de atividades “ESPACO CONVIVENCIA”,
que oferece atividades de terapia ocupacional aos usuérios do servigo de salde
mental da cidade de Jodo Monlevade” para andlise e manifestagdo conclusiva da
Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de
outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 24 de novembro de 2023.

Pauliana Carla N. S. Silva
Mat.: 10297 - Setor de Parcenas
Municipio de Jozo Monlevade



1)) JOAO MONLEVADE
«
PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DOS USUARIOS DO SERVIGO DE SAUDE MENTAL DE JOAO
MONLEVADE - ASSUME

Trata-se o presente documento de manifestacdo conclusiva sobre a Prestacao de
Contas Parcial - 192 parcela do TERMO DE FOMENTO N° 04/2022, formalizado
entre o municipio de Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DOS USUARIOS DO
SERVIQO DE SAUDE MENTAL DE JOAO MONLEVADE — ASSUME.

Apo6s analise da documentagdo apresentada, da manifestacdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagéo, do Parecer Técnico de analise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
tnico a Art. 69, § 5° da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela APROVAGCAO da Prestagao
de Contas Parcial - 19? parcela a que se refere o Termo de Fomento n° 04/2022,
haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou

beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise.

Jogo Monlevade, J%  de novembro de 2023.

Raquel de'SoEza B%levaggrumond

Secretaria Municipal de Saude



